Договор поставки и возведения деревянного дома
г. ___________                                                       «     »___________20____г
Попов Николай Геннадьевич, ИНН 440114074186, паспорт 3402 438161, выдан ОВД ЦО г. Костромы, 27.01.2003г, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и _________________________________________

_______________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1. Исполнитель обязуется за свой счет поставить строительные материалы - комплект деревянного дома по проекту или чертежу (Приложение № 1) и провести работы по возведению дома под крышу на фундаменте Заказчика по адресу: _______________________________________________________________________ в соответствии с условиями Настоящего Договора, а Заказчик принять их по качеству, количеству и полностью оплатить.
2. Сумма договора и порядок расчетов.
2.1. Сметная стоимость и вид и количество поставляемых материалов (Приложение 2) на изготовление, поставку и сборку комплекта деревянного дома на фундаменте Заказчика по настоящему договору составляет ___________ рублей (____________________________________________________), включая накладные и транспортные расходы.
2.2. Оплата предусмотренной договором стоимости производится наличными денежными средствами в три этапа:
2.2.1. Предоплату в размере ____________ рублей (________________________________рублей) Заказчик выплачивает Исполнителю.
2.2.2. Вторую часть суммы в размере ____________ рублей (_____________________________________________________________рублей) , Заказчик выплачивает Исполнителю после разгрузки материала, на участок Заказчика по вышеуказанному адресу.
2.2.3. После полного исполнения Настоящего Договора Исполнителем,       заказчик выплачивает исполнителю ______________ рублей (________________________________________________________________рублей.)
2.3. Стоимость по изготовлению и возведению дома, указанная в пункте 2.1. Настоящего Договора является фиксированной, не подлежит изменению в одностороннем порядке. Изменения стоимости, указанной в пункте 2.1 оформляются дополнительным соглашением в письменном виде.
2.4. Превышения Исполнителем стоимости материалов или работ, не оформленные дополнительным соглашением сторон оплачиваются Исполнителем за свой счет, при условии, что они не вызваны невыполнением Заказчиком своих обязательств.
3. Качество, количество стройматериалов. Гарантия.
3.1. Расчет комплекта поставки строительных материалов (Приложение 2) производится согласно проекту дома.
3.2. Сруб производится из хвойных пород дерева: ель, сосна. Сруб, пиломатериалы, имеют естественную влажность.
3.3. Качество сруба, пиломатериалов, выполненных работ соответствует нормам, стандартам, условиям Договора.
3.4. На целостность конструкции возведенного дома дается гарантия сроком на 24 месяца.
 3.5. Гарантийные обязательства не распространяются на ущерб, вследствие неправильной эксплуатации строения Заказчиком, на ущерб, нанесенный третьими лицами, а также при изменении конструкции Заказчиком.
3.6. Исполнитель вправе вывезти с участка Заказчика оставшиеся стройматериалы.
4. Сроки и порядок исполнения договора.
4.1. Договор вступает в силу в момент его подписания.
4.2. Исполнитель поставляет Заказчику комплект строительных материалов, необходимых для возведения дома под крышу, _________20__г. предварительно согласовав дату поставки с Заказчиком.
4.3. Начало возведения дома на фундаменте Заказчика начинается после поставки комплекта стройматериалов.
4.4. По окончании работ _________20__г. Исполнитель сдает готовый объект Заказчику на основании акта приема-передачи, подписанному обеими сторонами.
5. Обязанности сторон.
5.1. Исполнитель обязуется:
5.1.1. Произвести своими силами расчет количества стройматериалов, необходимых и достаточных для исполнения предмета договора.
5.1.2. Поставить комплект строительных материалов на участок Заказчика по вышеуказанному адресу, необходимые для исполнения предмета договора в сроки, установленные в п.4.2.
5.1.3. Выполнить все работы в объеме и сроки, предусмотренные договором (Приложение 3).
5.1.5. Выполнить все свои обязательства, предусмотренные данным договором.
5.2. Заказчик обязуется:
5.2.1. Предоставить Исполнителю проектную документацию для составления сметы строительства.
5.2.2. Обеспечить беспрепятственный подъезд автотранспорта Исполнителя к месту разгрузки на участке заказчика.
5.2.3. Принять стройматериалы и произвести оплату в размере и в срок, указанные в пункте 2.2. настоящего договора.
5.2.4. Обеспечить жильем бригаду строителей Исполнителя на время возведения дома на участке Заказчика (бытовкой).
6.Ответственность сторон.
6.1. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за исполнение обязательств по настоящему договору.
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и за ненадлежащее исполнение настоящего договора в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим договором.
6.2. За нарушение Заказчиком договорных обязательств в части задержки выплаты платежей, он уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1% от суммы, задержанной к выплате, за каждый день просрочки.
6.3. При нарушении Исполнителем договорных обязательств он уплачивает Заказчику за несвоевременное окончание строительства по вине Исполнителя – пеню в размере 0,1% от суммы договора указанной в пункте 2.1. за каждый день просрочки, но не более суммы договора.
6.4. В случае расторжения Договора по вине Заказчика, полученная Исполнителем предоплата не возвращается.
6.6. В случае расторжения Договора по вине Исполнителя, он обязан возвратить Заказчику все ранее полученные от него денежные средства.
6.7. Исполнитель отвечает в полном объёме за ущерб, причинённый имуществу Заказчика или третьих лиц, работниками Исполнителя.
7.Форс-мажор.
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы: пожара, наводнения, землетрясения, военных действий и нормативных указаний государственных органов, имеющих обязательную силу хотя бы для одной из сторон, возникших после заключения настоящего договора, при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение сторонами своих обязательств.
7.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения договорных обязательств соразмерно откладывается на время действия соответствующего обстоятельства. При невозможности исполнения обязательств в срок свыше 3-х месяцев, каждая из сторон имеет право расторгнуть настоящий договор, причем ни одна из сторон не вправе требовать в этом случае от другой стороны возмещения возможных убытков.
8.Переход прав.
8.1. Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества, указанного в предмете Настоящего Договора переходит от Исполнителя к Заказчику в момент сдачи объекта, после подписания Сторонами акта приема-передачи.
8.2. Право собственности на имущество указанное в предмете Настоящего Договора переходит от Исполнителя к Заказчику в момент полной оплаты.
9. Заключительные положения
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до момента выполнения ими принятых на себя обязательств и урегулирования взаиморасчетов.
9.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в случае, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
9.3. Вся переписка и переговоры, ранее имевшие место между сторонами, после заключения настоящего договора теряют силу.
9.4. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
9.5. Все разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, решаются сторонами путем переговоров. В случае, если стороны не достигнут согласия по изложенным вопросам, спор передается на рассмотрение в арбитражный суд по месту нахождения ответчика.
9.6. При исполнении настоящего договора стороны руководствуются действующим на территории Российской Федерации законодательством.
9.7 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
10. Расторжение договора.
10.1. Заказчик вправе расторгнуть договор в следующих случаях: задержка Исполнителем начала строительства более чем на три месяца, по причинам, не зависящим от Заказчика.
10.2. Исполнитель вправе расторгнуть договор в случае финансовой несостоятельности Заказчика или систематической задержки им финансовых расчетов.
11. Адреса и реквизиты сторон.
	Исполнитель:
Попов Николай Геннадьевич
ИНН 440114074186
паспорт 3402 438161
выдан ОВД ЦО г. Костромы
27.01.2003 г
Костромская область, Чухломский р-н
с. Судай, ул. Заречная, 13-2
           /Н.Г. Попов/
подпись
МП
	Заказчик:
Тел.

Приложение 1. Проект (чертеж) сруба
Приложение 2. Комплект строительных материалов, необходимых для возведения сруба под крышу.
Комплект деревянного дома
· Комплект дома из __​_​​​​​​​​​​​​​​​​___________, размерами _______ по ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​наружным стенам, основные стены сечением  __________. Высота первого этажа _____м.

·  В чистоте от половой до потолочной лаги ______м.
·  Высота срубленного «пояса» второго этажа ______ м.
· ___ фронтона (-ов) из _______сечением ________и высотой_____ м.

· Перегородки первого этажа, из _______ сечением  _______ мм., длинной _____м.
· Перегородки второго этажа, из _______ сечением  _______ мм., длинной _____м.
· Деревянные нагеля.

· Половые и межэтажные балки из ________ сечением  ______ мм.

· Стропильная конструкция – доска (брус) 50*150 мм.
· Обрешетка крыши – доска 25*150 мм.
· Межвенцовый утеплитель джут, гвозди, рубероид.
	Наименование материала
	Количество

	Комплект дома из бруса 150х150 мм

	Половые балки 100х150 мм

	межэтажные перекрытия 100х150 мм

	Доска обрезная 50х150 мм

	Доска 25х150 мм

	Доска для устройства лесов

	Межвенцовый утеплитель

	Гвозди, скобы

	Рубероид для временной кровли

	Нагеля

Приложение 3. Виды работ по возведению сруба под крышу
· Доставка до Строительной площадки

· Сборка комплекта  на готовом фундаменте.

· Погрузочные и разгрузочные работы

· Устройство лесов, подмостей

· Установка половых и потолочных балок с шагом 0.9 м.
· Черновой пол в доме на первом этаже
· Установка стропильной системы с шагом 1 м.
· Установка обрешетки крыши
· Кровля рубероидом.
Дополнительные работы:

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ознакомлен ____________ /______________________/